
ПРИЛОГ 3

Е-маилФункција:

советници во одделение за комунални работи и сообраќај

snezana.dervisova@veles.gov.mk 

ОПИС 

Општа цел:                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Главна цел на овој предлог-проект е реконструкција на фасадата на општинското средно училиште „Димитрија Чуповски” и фасадата и кровот 

на спортската сала, со што ќе се задоволат стандардите за енергетска ефикасност за објекти од ваков тип, а во исто време ќе се заштити 

објектот од понатамошно оштетување.                                                                                                                                                                                                      

Специфична цел 1: Подобрување на состојбите со потрошувачка на енергија, имено  фасадата ќе се намали потрошувачката на топлинска 

енергија за загревање на објектот и ќе се намали енергија за негово ладење.                                                                                                                     

Специфична цел 2: Ќе се подобрат условите за учење и работа на учениците и наставниците од ова училиште, со напомена дека една иста 

зграда ја делат и ССОУ „Димитрија Чуповски“ и Гимназијата „Кочо Рацин“.                                                                                                                                                                        

Специфична цел 3: Со реконструкција на кровот на спортската сала ќе се овозможи и поголемо нејзино користење, а тоа придонесува и за 

развој на спортот кај младите.                                                                                                                                                                                                                          

Специфична цел 4: Овие зафати за реконструкција овозможуваат заштита на самиот објект од атмосферските влијанија и негова физичка 

заштита, како и подобрување на визуелниот ефект на самиот објект, бидејќи се работи за објект граден во шеесеттите години. Објектот е 

граден во периодот помеѓу 1956-1957 година во павилјонски модел на училиштен објект. Истиот е адаптиран согласно потребите низ 

годините, па така на местото на некогашната кујна е испроектирана, а потоа и изведена училишната спортска сала. 

Цели на развојната 

потпрограма 

(идентификација на 

цели кои ќе се 

постигнат со 

реализација на 

развојната 

потпрограма)

Развојна потпрограма

Реконструкција на фасада на ССОУ „Димитрија

Чуповски“ и фасада и кров на спортската сала на ССОУ „Димитрија 

Чуповски“ Велес Ознака  на развојна потпрограма НБТ

Лице за контакт
дги Снежана Дервишова и дги Веса Смилева 

Тел. и телефакс 043-232-406

Образец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџетска програма

Капитални расходи за средно образование
Ознака  на буџетска/општинска 

програма НБ

mailto:snezana.dervisova@veles.gov.mk#


Планирани 

активности

Во моментот во објектот заедно функционираат средното стручно општинско училиште „Димитрија Чуповски“ и средното општинско училиште 

Гимназија „Кочо Рацин“ во засебни и поврзани крила. ССОУ „Димитрија Чуповски“ независно користи тракт распространет по три ката: 

сутерен, приземје и кат. Заеднички користат влезна партија, тракт кој води до спортската сала, вертикални комуникации и технички простории. 

Кабинетите и спортската сала ја користат и 3 паралелки од насочено фискултурно образование. Бројот на ученици на годишно ниво варира 

околу 250, а персоналот се движи од 55-60 вработени. Училиштето работи во две смени (пон.- петок / 7:30-19:30), а за време на викендите 

активна е само спортската сала која се изнајмува за рекреативни активности на надворешни лица која работи до 22:30 часот.

Цели на развојната 

потпрограма 

(идентификација на 

цели кои ќе се 

постигнат со 

реализација на 

развојната 

потпрограма)

 Програмата ги предвидува следните планирани активности:                                                                                                                                                        

Превземање на сите претходни подготвителни работи; земјани работи; ѕидарски работи; разни ѕидарски работи; тесарски работи; покривачки 

работи; изолатерски работи; градежна столарија; браварски работи; лимарски работи; молеро-фарбарски работи и фасадерски работи.



Ризик и 

претпоставки

Датум на 

започнување со 

имплементација на 

проектот 

Датум на 

завршување на 

проектот

Вкупна вредност 

Име на студија

Клучни ризици во фазата на имплементација на проектот се појава на непредвидени ситуации, кои не се предвидени со реконструкцијата, а би 

произлегле со почетокот на работа, како и неповолни временски услови кои можат да ја одолговлечат реализацијата на проектот. Мерки за 

ублажување на ризиците се реорганизација на проектните активности со цел да се реализираат според утврдената временска рамка.

    2026 год

1.Основен проект за реконструкција фасада на ССОУ „Димитрија Чуповски“ и фасада и кров на спортската сала на ССОУ „Димитрија Чуповски“ 

Велес, книга 1: архитектонски проект, техн. бр. ПА 101 07/17 од август 2017 година;

2. Основен проект за реконструкција фасада на ССОУ „Димитрија Чуповски“ и фасада и кров на спортската сала на ССОУ „Димитрија Чуповски“ 

Велес, книга 2: елаборат за ефикасно искористување на енергијата, техн. бр. ПА 101 07/17 од август 2017 година

Очекувани резултати 

/ ефекти

 Очекувани резултати:                                                                                                                                                                                                                                       

Р 1. Зголемена енергетска и физичка заштита на самиот објект, со што се придонеува кон помала потрошувачка на енергија за загревање и 

ладење на објектот;                                                                                                                                                                                                                                                         

Р 2. Подобрени услови за работа и престој во објектот;                                                                                                                                                                                 

Р 3. Намалување на трошоците за користење на објектот;                                                                                                                                                                     

Р 4. Поддршка на мерките за енергетска ефикасностм со што се промовира и помала емисија на гасови CO2 и заштита на животната средина.                                                                 

Очекувани ефекти: Почиста животна средина, подобар објект и помали финасиски трошоци за загревање на објектот.

   2026 год

12.924.540,00



Ниво на студија*

Автор/Фирма, 

седиште

Датум на 

изготвување на 

проектна 

документација

     20234 2025 2026 2027

Индикатори  Број на 

корисни

ци

Должина на 

регулирано речно 

корито

број на 

спортски 

натпревари

Број на очувани 

стари занаети      

ИП = Идеен проект

ГП=Главен проект

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Потребна техничка документација:                                                                                                                                                                                                                                        

1. Основен проект за реконструкција фасада на ССОУ „Димитрија Чуповски“ и фасада и кров на спортската сала на ССОУ „Димитрија Чуповски“ 

Велес, книга 1: архитектонски проект, техн. бр. ПА 101 07/17 од август 2017 година;

2. Основен проект за реконструкција фасада на ССОУ „Димитрија Чуповски“ и фасада и кров на спортската сала на ССОУ „Димитрија Чуповски“ 

Велес, книга 2: елаборат за ефикасно искористување на енергијата, техн. бр. ПА 101 07/17 од август 2017 година;

3. Предмер пресметка за градежно-занаетчиски работи со бр. 08-1490/2 од 28.02.2025 година;

4. Завршен ревидентски извештај на основен проект за реконструкција фасада на ССОУ „Димитрија Чуповски“ и фасада и кров на спортската 

сала на ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес, бр. Р-88/17 од октомври 2017 година;

5. Имотен лист бр. 34649 Извод КО Велес, 1105-11133/2022 од 08.08.2022 година;

6. Имотен лист бр. 34649 Препис КО Велес, 1105-1510/2025 од 30.01.2025 година и                                                                                                                    

7. Решение за реконструкција со бр. 1309-22/7 од 14.04.2025 година.

Проектната документација за Основен проект за реконструкција фасада на ССОУ „Димитрија Чуповски“ и фасада и кров на спортската сала на 

ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес, книга 1: архитектонски проект, техн. бр. ПА 101 07/17 од август 2017 година и за Основен проект за 

реконструкција фасада на ССОУ „Димитрија Чуповски“ и фасада и кров на спортската сала на ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес, книга 2: 

елаборат за ефикасно искористување на енергијата, техн. бр. ПА 101 07/17 од август 2017 година е изготвена оддруштво за градежништво, 

промет и услуги ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др. ДОО. Завршен ревидентски извештај е изготвен од Инком инженеринг ДООЕЛ 

Скопје

2017 година 

ФС=Физибилити студија 

*ДИП=Документ за идентификација на проектот (студија) ПФС=Пред-физибилити студија 



Статус на 

финансирање*

Вкупен 

износ на 

проектот во 

МКД

Потрошено 

заклучно со 

31/12/2024

Предвидени 

расходи за 

2025

2026 2027 2028
По 2028 

година

2 3 4 5 6 7 8 9

 12.924.540 12.924.540
        

        

   

   

  

   
   

  

   

   

  

   

   

  

        

   

   

  

   

   

  

   

   

  

 12924540 0 0 12924540 0 0 0

***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( локална самоуправа, јавните 

претпријатија, регионални центри, невладини организации и др.)

       Име на 

кредитор**

       Име на 

кредитор**

Други извори на 

финансирање ***

Вкупно

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази 

сигурен, (што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека 

финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот).   

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе 

секој пооделно.

         ДДВ

Самофинансирање 

(787)  

Вкупни донации 

       Име на 

донатор**

       Име на 

донатор**

Вкупни заеми 

Динамика на финансирање

Извор на финансирање 

1

Буџет (637)

Буџетско учество



2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Расходна 

ставка 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028

40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

401

402

403

404

41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

411

412

413

414

42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

420

421

423

424

425

426

427

43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

431

432

433

Вкупно

Расходи

630 787 786 785 Вкупно

Приходи

Приходно 

конто
Назив

787 786 785 Вкупно



Расходна 

ставка 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028

Расходи

630 787 786 785 Вкупно

44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

441

442

443

444

45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

451

452

453

46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

461

462

463

464

465

47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

471

472

473

474

48 12924540 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

480

481

482 12924540

483

484

485

486

487

488

489

49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

491

492

493

Вкупно 12.924.540 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


